¶ Iudio.. Adde. c. a quodam Iudeo. eadem distin.

¶ Moro, o gentil. Adde. c. Romanus pontifex. & c. c. quos a paginis. ea
distinct.

¶ Heret. Concor. cum. c. siue hereticus. ead. dist. & vi. in. c. 1. §. pe. de.
summa trini. et fide catho. & in. c. quomodo. & in. c. satis. & in. c. de
Arrianis. de consecrat. dist. 4. quia melius est de hac vita cum signo
Christi exire, a quoque detur, etiam si sit Iudeus, vel paganus; qui si

nehoc signo, quod per baptismum consertur secundum. S. Thomae
2. 2. q. 39. art. 3.

¶ Muger. Mulieri instantे necessitate permittitur. c. mulier. de conse-
tra. dist. 4. & in. c. super his. 3. o. q. 3.

¶ Ovaron. Et etiam hermaphroditus secundū Petrum de Palu. Quid 10
autem de dæ-
maone qui appa-
rens in forma
hominis ba-
ptizaret? Vi.
Sylvest. insuna-
ma. in verbo
baptismus. 3.
versi. 2. vbi &
de angelis bo-
nis, & de san-
ctis æternæ vi-
tae & de ani-
ma separata.

¶ Dicendo. De
bet enim con-
ferri in forma
ecclesiæ. vt in
d. c. 1. §. penul-
de sum. trini.
& fide catho.

¶ Alquise bap-
tiza. Quid si
baptizatus er-
ret in sexu qui
putans se ba-
ptizare puerum
baptiza-
re puerellā, cui
imponit no-
men, Petrus,

nunquid ex
hoc baptising
carebit esse
etu? Host. in
sum. §. quæ sit
eius forma ar-
git ad partes
in vers. Quid

ergo & solvit

quot aut baptizans, intendebat baptizare personam cuiuscunque
sexus esset, & sic est baptizata, aut intendebat tantum masculum ba-
ptizare, & non foeminam, & sic non est baptizata, aut de hoc non co-
gitabat, sed simpliciter baptizabat, & vide baptizata. dicit tamē his

duobus vltimis casibus tutius esse quod baptizetur iuxta consilium

c. 2. de baptis. & supra eo. 1. 3. in fi. Si ad huc puerilla viuat, et quod sit

baptizata ista puerilla, errore non obstante, tenet etiam Sylvest. refe-
rens. S. Th. in summa. in parte baptismus. 4. versi. penul.

Si baptizetur adultus, ipse per se respondeat baptizanti cum dixe-
rit vis baptizari, respondeat volo, nisi sit mutus, vel surdus aut aliter
impedius, pro quo respondebit patrini. & idem in paruulis qui ba-
ptizantur, qui respondere non valentes salvantur in fide patrinorum,
& isti patrini debent esse fideles, licet si de facto fuerint infideles tene-
bit baptismus, ipsi tamen non erunt patrini. h.d.

¶ Deve creer. In adultis requiritur fides propria ad suscipiendū sacramē-
tū & rem sacramēti. i. gratiā. vñ. debent catechizari, & in fide instrui,
anteque baptizētur, de conse. di. 4. c. iudæi quorū perfidia, cū. c. sequenti
vsque ad. c. sine poenitentia. & dicit Host. in sum. 3. bap. §. qui sit eius for-
ma. c. 3. quod de catechismo in adultis arbitrium episcopi seruādum
est. Sed. bñ, est, vt añ baptisimū (si fieri potest sine periculo) instruātur,
si tñ esset periculū in mora dicit, qui baptizandus statim esset, veluti si
Iudæus veniat ad sacerdotem petens baptisimū, & periculum esset, qui
alij Iudæi, si scirēt, ipsum interfecissent, prout ipse Host. assérerit habui-
se de facto, dicēs, qui cūdā Iudeo baptisimū petenti, in quo erat tale pe-
riculum exposuit illi fidē catholicā quanto diligentius potuit, & eū
baptizauit allegat. c. neque absit, de consecra. dist. 4. & in authen-